Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

VD Detachering B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
VD Detachering B.V. (KvK 57187908) is statutair gevestigd te Rotterdam en 1
thans feitelijk gevestigd te 2992 LC Barendrecht aan het Bijdorp-West 65.

Activiteiten onderneming

Het tewerkstellen en detacheren van arbeidskrachten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2021 € 1.473.000,00
2020 € 1.556.000,00
2019 € 2.759.217,00
2018 € 3.295.091,00

Winst en verlies

€ -153.000,00

€ 52.000,00

€-430.882,00

€ -228.056,00

Balanstotaal
€ 331.378,00
€ 348.520,00
€ 460.271,00

€ 644.794,00

6

03-05-2024
F.10/22/296
NL:TZ:0000259079:F001
13-12-2022

mr. B.A. Cnossen
mr B.C. Doolaard

09-01-2023
1

09-01-2023

09-01-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e036b01-dc7a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f1e758af-3abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator ontving de jaarrekeningen 2019, 2020 en 2021. Van 2022 ontving 09-01-2023
hij een deel van de voorlopige cijfers die nog nader onderzocht moeten 1
worden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-01-2023
11
1
Toelichting
Volgens de jaarrekening 2021 waren er gedurende dat jaar nog 11
werknemers in dienst. In 2022 zijn alle werknemers uit dienst getreden
middels opzegging, een VSO dan wel een niet verlengde overeenkomst. Op het
moment van het faillissement waren er geen werknemers (meer) in dienst.
Boedelsaldo
09-01-2023
€ 693,44
1
07-04-2023
€ 36.391,72
2
07-07-2023
€ 36.512,72
3
05-01-2024
€ 36.449,12
5
03-05-2024
€16.614,93

6



Verslagperiode

van
14-12-2022
t/m

9-1-2023

van
10-1-2023
t/m

7-4-2023

van
8-4-2023
t/m

7-7-2023

van
8-7-2023
t/m

6-10-2023

van
7-10-2023
t/m

5-1-2024

van
6-1-2024
t/m

3-5-2024

09-01-2023

1

07-04-2023
EEZ

07-07-2023

EES

06-10-2023
E 4

05-01-2024

5

03-05-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 48 min
2 27 uur 42 min
3 11 uur 12 min
4 10 uur 36 min
5 10 uur 36 min
6 6 uur 6 min
totaal 96 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Het faillissementsverslag is gebaseerd op de informatie die de curator bereikt 09-01-2023
heeft. Aan het verslag kunnen geen rechten ontleend worden. 1

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel is met ingang van 08-02- 09-01-2023
2013 onder nummer 57187908 de besloten vennootschap met beperkte 1
aansprakelijkheid VD Detachering B.V. ingeschreven. De bedrijfsactiviteiten

bestonden uit het tewerkstellen en detacheren van medewerkers

De onderneming heeft de volgende bestuurders gekend:

15-02-2019 t/m heden : Mardescon B.V.

01-10-2019 t/m 09-03-2020 : Garland Management Consultancy B.V. (ad
Interium-bestuurder)

07-02-2013 t/m 18-04-2019 : Van Venetien B.V.

07-02-2013 t/m 18-04-2019 : Van Dijk Beheer B.V.

Bestuurder en aandeelhouder van Mardescon B.V. is Martrari B.V. waarvan de
heer A.R.J. Martinus de bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures. 09-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn een beperkt aantal nog lopende verzekeringen. Deze zijn zo nodig 09-01-2023
beéindigd. 1



1.4 Huur

Eris geen sprake van nog lopende huurovereenkomsten. De gefailleerde 09-01-2023
vennootschap is sinds enkele maanden gevestigd op genoemd adres in 1
Barendrecht. Mede omdat de activiteiten reeds waren gestaakt is er sprake

van een gebruiksovereenkomst. Op genoemd adres is een andere

onderneming van de DGA gevestigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De DGA heeft een uitgebreide toelichting gegeven bij de 09-01-2023
failissementsaanvrage. Er zou medio 2019 een vertrouwensbreuk zijn 1
geweest met de toenmalige bestuurders. De ene bestuurder is vervolgens zelf

vertrokken, de andere is door de AVA ontslagen. De vervolgens aangestelde
interim-bestuurder stelde een penibele financiéle positie vast en evenzo

problemen met een gelieerde stichting, Stichting Vidaro.

Deze stichting Vidaro is op 30 juli 2019 gefailleerd (F.10/19/300) met
benoeming van Mr M. van der Laarse tot curator. Het faillissement van stichting
Vidaro is in 2021 afgewikkeld middels een verbindende uitdelingslijst.

De gefailleerde vennootschap is vervolgens gaan herstructureren, gevolgd
door corona. In de tussenliggende periode was er ook aan het licht gekomen
dat de gefailleerde vennootschap een substantieel pensioenprobleem had. De
gefailleerde vennootschap bleek ten onrechte niet te zijn aangesloten bij het
bedrijfstakpensioenfonds, doch bij een (particuliere) pensioenverzekeraar. In
deze afwikkeling is een impasse ontstaan, met voorzienbaar een forse
(pensioen)claim. De curator dient dit alles nog nader te onderzoeken. De
voorzienbare claim was ook voor potentiéle investeerders of overnemende
partijen een (te) grote hobbel. Uiteindelijk zijn de activiteiten gestaakt,
gevolgd door een eigen aanvrage van het faillssement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-01-2023
Toelichting
1
Er was op faillissementsdatum niemand meer in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 09-01-2023
1
11
Toelichting
Enkele van de reeds uit dienst zijnde personeelsleden hebben mogelijk nog
wel een vordering uit resterende niet opgenomen vakantiedagen en/of
overuren. Overleg tussen de curator, de (ex-)personeelsleden en het UWV
vindt nog plaats.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
N.v.t.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Contact met de (ex-)personeelsleden, het UWV en de bestuurder over de 09-01-2023
(nog) aan te leveren stukken en informatie. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en is 09-01-2023
evenmin als rechthebbende betrokken bij onroerend goed. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Controle Kadaster. 09-01-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een zeer beperkte - verouderde - kantoorinventaris. Deze
staat opgeslagen in Barendrecht. Nader onderzoek moet nog plaatsvinden.

De curator heeft diverse partijen benaderd voor overname van de (beperkte)
kantoorinventaris. Dit zal op korte termijn afgerond gaan worden.

De curator heeft met toestemming van de Rechter-Commissaris de (beperkte)
kantoorinventaris voor € 121,00 verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren aanwezige zaken.

Aanschrijven van opkopers.

Zie 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

09-01-2023

1

07-04-2023
2

07-07-2023
3

09-01-2023
1

09-01-2023
1

07-04-2023
2

07-07-2023
3

09-01-2023

1

09-01-2023

1



Toelichting andere activa

N.v.t. 09-01-2023
1
Op de bankrekening van de gefailleerde vennootschap zijn betalingen 07-04-2023

ontvangen van totaal € 5.606,56. De bank heeft de bedragen doorgestort naar 2
de boedelrekening.

De (voormalig) curator in het failissement van Stichting Vidaro ontving een
nagekomen bate van € 1.111,00. De gefailleerde vennootschap VD
Detachering B.V. was geverifieerd als achtergestelde crediteur. De Rechtbank
heeft bevolen dit bedrag conform de vroegere uitdelingslijst te vereffenen en
te verdelen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek vindt nog plaats. 09-01-2023
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Boedeldebiteuren € 943,80
Debiteuren € 7.078,50
Boedelbijdrage € 484,00
Schikking factoringmaatschappij € 17.663,16
Borg verhuurder € 3.510,00

totaal €0,00 €29.679,46 €0,00



Toelichting debiteuren

Debiteuren: 07-04-2023
De curator is gebleken van een nog lopende opdracht van een gedetacheerde 2
ZZP-er. De curator was hier niet eerder over geinformeerd. Er was daarbij

sprake van nog te facturen uren van voor faillissement en een beperkt aantal

uren na faillissement. De curator heeft in overleg met de opdrachtgever de

overeenkomst beéindigd. Alle nog de betalen bedragen zijn gefactureerd en

voldaan. De ZZP-er is rechtstreeks voor opdrachtgever gaan werken. De

boedel ontving hiervoor een boedelbijdrage.

Factoringsovereenkomst
De gefailleerde vennootschap maakte gebruik van een factoringovereenkomst
welke tweemaal stilzwijgend is verlengd voor de duur van één jaar.

Als gevolg van het faillissement heeft de factoringmaatschappij de
overeenkomst begin 2023 opgezegd. Op dat moment was sprake van een
negatief bevoorschottingssaldo. Op grond van de inhoud van de overeenkomst
had de factoringmaatschappij recht op een zogenaamde eindvergoeding. Dit
betrof een volgens de curator (te) hoog bedrag. Uiteindelijk heeft de curator
met goedkeuring van de RC een schikking getroffen. De boedel ontving na
aftrek van de eindvergoeding nog een bedrag van EUR 17.663,16.

Borg

De curator was bekend met een door een voormalige verhuurder nog terug te
betalen borg. De verhuurder was al geruime tijd weigerachtig dit bedrag te
voldoen. Uiteindelijk heeft de curator een concept dagvaarding aan de
voormalige verhuurder doen toekomen, waarna er is betaald.

Het onderdeel debiteuren is reeds afgerond. 06-10-2023
Ek

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zou sprake zijn van een factoringovereenkomst, waarbij sprake is van 09-01-2023
bevoorschotting van alle facturen van de gefailleerde vennootschap, inclusief 1

een openbare verpanding ten gunste van de factoringmaatschappij. De curator

is nog in afwachting van nadere stukken en een opgave van de (resterende)

vorderingen.



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend geworden met leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t.

09-01-2023

1

09-01-2023
E1

09-01-2023
EE

09-01-2023

1

09-01-2023

1

09-01-2023

1

09-01-2023
mE1

09-01-2023
EE



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum waren de bedrijfsactiviteiten reeds gestaakt. Van een
voortzetting van de onderneming is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op faillissementsdatum waren de bedrijfsactiviteiten reeds gestaakt. Van een
doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

09-01-2023
1

09-01-2023
1

09-01-2023
1

09-01-2023

1

09-01-2023

1

09-01-2023

1

09-01-2023
1

09-01-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

Nader onderzoek vindt nog plaats.

De curator heeft het onderzoek nog niet volledig afgerond. Met name het
pensioendossier vergt nog meer onderzoek.

De curator heeft zijn onderzoek in beginsel afgerond. Aan de boekhoudplicht
lijkt wel te zijn voldaan. De curator heeft bericht ontvangen van het
Bedrijfspensioenfonds (Bpf). Zij hebben geen nader informatie meer nodig. De
huidige pensioenclaim is door de curator voorlopig erkend als vordering in het
faillisssement.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: 28-09-2022
2020: 23-12-2021
2019: 23-12-2021 (te laat)
2018: 23-12-2021 (te laat)
2017: 24-12-2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende verklaring van een accountant ontbreekt, maar is ook niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

Gezien de oprichtingsdatum en hoogte van het aandelenkapitaal heeft de
curator hier geen nader onderzoek naar gedaan.

09-01-2023

1

07-04-2023
2

07-07-2023
3

06-10-2023
Ek

09-01-2023

1

09-01-2023
1

09-01-2023
1

06-10-2023
Ek



7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-01-2023
Toelichting

1
Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

06-10-2023
Toelichting

4
Het administratie- en rechtmatigheidsonderzoek heeft geleid tot diverse
nadere vragen aan de bestuurder(s). De curator is nog in afwachting van een
reactie. Indien relevant zal de curator hier in het volgende verslag nader over
berichten. Een aantal vragen zien op het in in onderdeel 1.5 van het verslag
genoemde en 2021 afgewikkelde faillissement van Stichting Vidaro. Er zijn c.q.
waren diverse dwarsverbanden. Ook hier heeft de curator vragen over
gesteld.

05-01-2024
Toelichting

5
De curator ontving een uitvoerige reactie van de advocaat van de bestuurder
betreffende zijn vragen n.a.v. het administratie- en rechtmatigheidsonderzoek.
N.a.v. de reactie heeft de curator nader onderzoek gedaan naar de ontvangen
administratie. Inmiddels heeft de curator een nadere reactie verzonden en is
hij op zijn beurt weer in afwachting van een reactie.
7.6 Paulianeus handelen

09-01-2023
Toelichting

1
Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

06-10-2023
In onderzoek

4
Toelichting
Nader onderzoek vindt nog plaats.

05-01-2024
In onderzoek

5
Toelichting
Zie 7.5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek depot jaarrekeningen. 09-01-2023
1

Het onderzoek van de administratie en onder meer het voeren van overleg met 06-10-2023

de curator van Stichting Vidaro en het Bpf. 4

Nader onderzoek van de administratie. 05-01-2024
5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-01-2023
Toelichting

1
De faillissementskosten vormen een boedelvordering.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-01-2023
€11.814,00

1

07-04-2023
€ 70.491,00

2

03-05-2024
€ 567.965,00

6
8.3 Pref. vord. UWV

06-10-2023

€ 2.143,07
4



8.4 Andere pref. crediteuren

09-01-2023
Toelichtin
g 1
Er hebben zich (nog) geen andere crediteuren met een preferente vordering bij
de curator gemeld.
07-04-2023
€ 3.426,00
2
Toelichting
Een oud-werknemer heeft een vordering op de gefailleerde vennootschap.
07-07-2023
€ 1.950,00
3
Toelichting
Een oud-werknemer heeft een gewijzigde vordering op de gefailleerde
vennootschap.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
09-01-2023
2
1
07-04-2023
10
2
07-07-2023
11 3
05-01-2024
14
5
03-05-2024
11

[ 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

09-01-2023
€ 32.203,22
1
07-04-2023
€219.933,47
2
07-07-2023
€ 481.684,19
3
06-10-2023
€ 505.056,04
4
05-01-2024
€ 529.809,89
5
03-05-2024
€ 548.090,85
6
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak 09-01-2023
gedaan worden. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Het nader inventariseren van de schuldenpositie. 09-01-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 09-01-2023

1

9.2 Aard procedures
N.v.t. 09-01-2023

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 09-01-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 09-01-2023
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit: 09-01-2023

1

e het afronden van de introductie van de ex-personeelsleden bij het UWV
inclusief alle benodigde stukken (indien aanwezig)

e onderzoek doen naar de administratie;

e inventarisatie en mogelijke verkoop van inventaris;

e onderzoek naar andere vermogensbestanddelen;

e onderzoek positie factoringmaatschappij;

e onderzoeken van rechten van derden;

e het naderinventariseren van de schuldenpositie.

e aanvang onderzoek pensioendossier;

e aanvang onderzoek verhouding faillissement St. Vidaro en rol ex-
bestuurders;

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit: 07-04-2023

2

e het afronden van het onderzoek naar de administratie;

e het afronden van het onderzoek naar eventuele rechten van derden;

e het afronden van het onderzoek naar het pensioendossier;

e het onderzoeken van de verhouding faillissement St. Vidaro en de rol van
de ex-bestuurders.

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit: 07-07-2023

3



e het afronden van het onderzoek naar de administratie;
e het afronden van het onderzoek naar eventuele rechten van derden;
e het afronden van het onderzoek naar het pensioendossier;
e het onderzoeken van de verhouding faillissement St. Vidaro en de rol van
de ex-bestuurders.
De volgende verslagperiode heeft de volgende onderdeel prioriteit:
e het met de bestuurder bespreken van de bevindingen en vragen van de

curator naar aanleiding van zijn onderzoek.

De volgende verslagperiode heeft het volgende onderdeel prioriteit:

e het vervolgen van het overleg met de bestuurder naar aanleiding van het
onderzoek.

De volgende verslagperiode heeft het volgende onderdeel prioriteit:

e het vervolgen van het overleg met de bestuurder naar aanleiding van
het onderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan nog geen concrete
uitspraak worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag
2-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder de verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

06-10-2023
i 4
05-01-2024
=B
03-05-2024
i 6
09-01-2023
=R
03-05-2024
[ 6
09-01-2023
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


